

2024-10-04, uppdaterad 2024-11-26

Genomförandeplan för Göteborgs Stads budget 2025 – Göteborgs Stads Parkering AB

Genomförandeplan för budget är ett politiskt styrdokument inför bolagets förslag till budget/verksamhetsplan. Planen utgick i sin första version från Göteborgs Stads budget för 2024 som var gällande vid beslutet i Göteborgs Stads Parkerings styrelse 2024-10-17, § 87, Dnr 0159-24. När Göteborgs Stads budget för 2025 nu är beslutad har fyra uppdrag som berör bolaget lagts till i genomförandeplanen och ett kompletterande beslut tas.

Under varje mål finns en beskrivande text för hur bolaget ska arbeta för att bidra till måluppfyllelse. Det finns också styrelsespecifika inriktningar som kompletterar och förtydligar de redan beslutade inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Uppdragen i genomförandeplanen kommer från Göteborgs Stads budget och från styrelsen om behov finns. Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads budget är överordnade de styrelsespecifika.

Mål:

1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet.

Bolaget har antagit mål med syfte att öka bidraget till stadens mål om en trygg, säker och socialt hållbar stad. Mål och KPI:er handlar till exempel om att stärka upplevd trygghet och säkerhet, öka antalet parkeringsytor med trygghetskameror och snabbt åtgärda felärenden som gäller skadegörelse.

Bolaget arbetar systematiskt med trygghetsfrågan bland annat genom att säkerställa kvaliteten på den fysiska miljön och genom att delta i relevanta forum för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Bolaget bidrar till stadens kartläggning med information om vad, hur mycket, hur ofta, på vilket sätt och under vilka förutsättningar som brottsligheten förekommer på bolagets ytor. Projektstyrningen för nybyggnationsprojekt inkluderar krav som ska säkerställa fysiska miljöer med goda förutsättningar att upplevas trygga, även i driftskedet.

Perspektivet demokrati och mänskliga rättigheter hanteras bland annat genom att säkerställa rutiner med syfte att motverka diskriminering och beakta mänskliga rättigheter vid handläggning och beslut. Krav ställs också i upphandlingar inom områden som antikorrupcion och mänskliga rättigheter, barnkonventionens krav och krav på socialt ansvarstagande. Bolaget upprättar årligen barnbokslut för att redovisa barnrättsarbetet.

Bolaget når flera uppsatta mål, bland annat ökar antalet anläggningar med trygghetskameror och uppklärningsgraden för felärenden är hög, vilket minskar risken för otrygga miljöer på grund av skadegörelse etc. Bolaget deltar i fler samverkansforum än tidigare år. Supportcentralen, som inrättades under 2024, stärker bevakningen av parkeringsytor dygnet

runt och ökar möjligheterna att arbeta förebyggande. Bolagets krav för entreprenader har utökats med Sund konkurrens med syfte att motverka arbetslivskriminalitet i byggprojekt.

2. Segregationen i Göteborg ska brytas.

Bolaget informerar sig löpande om hur andra kommunala bolag arbetar med att motverka segregation. Syftet är att kompetensutveckla och utreda vilka insatser som bolaget kan göra för att t.ex. skapa sysselsättning som sommarjobb, praktikplatser etc.

Praktikplatser kan bidra till att skapa positiva förebilder och främja social inkludering och minska känslan av utanförskap. Möjligheterna till praktikplatser och liknande insatser kommer beaktas i samband med verksamhetsplaneringen inför 2025.

3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.

Bolaget prioriterar och arbetar aktivt med kompetensförsörjning. Medarbetarna är bolagets viktigaste tillgång. Vi vill att alla ska känna engagemang, lust att gå till jobbet och vilja sprida en positiv bild av bolaget. Därför ska vi utvecklas och värdesättas, och få rätt förutsättningar för att göra ett bra jobb. Tydlighet i uppdraget är viktigt, liksom trygghet och en kultur som främjar nya idéer och samarbeten.

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.

Bolaget har som uppdrag att vara en möjliggörare i stadsutvecklingen genom att bygga samlade anläggningar när staden utvecklas och förtätas. Genom att ta parkeringsytor i anspråk i stadsutvecklingen kan fler bostäder och en grönare, mer levande stad skapas.

Bolaget har som mål att bygga stadens strategiska parkeringsanläggningar i syfte att främja hållbart resande och möjliggöra stadsutvecklingen. Detta sker genom samarbete med stadens stadsutvecklade verksamheter. Bolaget har även sålt flertalet fastigheter till Exploateringsförvaltningen i syfte att underlätta stadsutvecklingen.

På Masthuggskajen har ett stort antal av bolagets markparkeringar tagits i anspråk då bostäder, lokaler och parker skapas. Bolaget bygger, tillsammans med Higab och Idrott- och föreningsförvaltningen, en samlad parkeringsanläggning med 700 platser som möjliggör stadsutvecklingen i området. Huset kommer att ha butik i bottenvåningen, restaurang på takvåningen samt även rymma annan verksamhet vilket bidrar till en mer levande stad. Huset kommer även att bidra till en grönare stad genom en fasad som delvis är en växtfasad.

5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.

Bolagets målbild för Hållbarhet är "Vi bidrar tydligt till stadens hållbara omställning" med strategin att bolagets hållbarhetsstyrning ska vara aktiv och integrerad, med systematisk uppföljning av mätbara mål. Hållbarhetsarbetet ska vara en naturlig del av alla avdelningars och funktioners dagliga arbete. Målbilden har brutits ned till en rad mätbara mål i

verksamhetsplanen, många med målsatta KPI:er. Bolaget arbetar systematiskt enligt stadens miljöledningssystem.

Bolagets prioriterade områden för miljö- och hållbarhetsarbetet inom den ekologiska dimensionen är att minska klimatpåverkan från transporter och inköp samt att minska energianvändningen och öka andelen förnybar el.

Bolagets styrning syftar till att minska fossila utsläpp från transporter och att minska behovet av att resa med egen bil. Elladdning erbjuds på många parkeringsytor och utveckling av erbjudanden och driftsäkerhet för elladdning är prioriterade frågor. Främst fokuserar bolaget på att säkerställa elladdning för de göteborgare som bor i flerfamiljshus och därmed inte kan ladda hemma, men också för besökare till staden som vill ladda medan de parkerar. Bolaget arbetar också aktivt för att utveckla samarbeten med de kommunala bostadsbolagen, i detta inkluderas också arbetssätt som syftar till att framöver säkerställa elladdning för bostadsbolagens hyresgäster.

Bolaget tar ett utökat ansvar för att elektrifiera stadens fordonsflotta i samarbete med Stadsfastighetsförvaltningen och Göteborg Stads Leasing. Investeringar görs och drift säkerställs dygnet runt, i samverkan med olika fastighetsägare.

Bolaget utvecklar kunderbidanden som minskar behovet av att resa med egen bil, både genom att underlätta val av hållbara färdslag och genom att arbeta aktivt med bilpoolsaktörer.

Bolaget följer flera KPI:er kopplade till klimatpåverkan från inköp. Mål för byggprojekt har stor påverkan, när målet uppnås halveras klimatpåverkan jämfört med 2020 dvs i linje med stadens mål för 2025. Arbetssätt utvecklas löpande inom området, till exempel inom upphandling och byggprojektstyrning. Vid nybyggnation ställs miljö- och hållbarhetskrav som bland annat innebär ett systematiskt arbete för att nå målsättning för klimatpåverkan, krav på cirkulärt byggande samt åtgärder som stärker biologisk mångfald. Vid upphandling av byggtreprenader ställs till exempel krav på hantering av avfall och kemikalier samt krav på entreprenadfordon.

Bolaget har begränsade möjligheter att bidra till biologisk mångfald men har satt relevanta mål. Under 2024 installerades bikupor och fågelholkar och grönytor har anpassats för att öka den biologiska mångfalden.

För att stärka ett integrerat hållbarhetsarbete har ett hållbarhetsforum och ett hållbarhetsråd startats under hösten 2024.

6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.

I bolagets verksamhetsplan har flera mål definierats som bidrar till välfärden i Göteborg. Genom att fokusera på ekonomisk utveckling kan vi agera långsiktigt för stadens bästa. Varje år genererar bolaget ett överskott som bidrar till finansiering av andra verksamheter inom Göteborgs Stad, vilket stärker stadens förmåga att möta invånarnas behov.

Bolaget arbetar kontinuerligt med att göra staden mer tillgänglig och samtidigt främja hållbart resande. Målet är att ge kunderna bästa möjliga parkeringsservice, där allt från att hitta och betala för parkering till att använda elladdning och andra tjänster fungerar enkelt och smidigt, och skapar en positiv känsla.

Bolagets anläggningar ska vara tillgängliga, trygga, säkra och välskötta. Fokus ligger på att bidra till en hållbar stadsmiljö, både ur ett ekologiskt och socialt perspektiv.



7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor

Bolaget arbetar ständigt för att förbättra arbetsmiljön och arbetsvillkoren för de anställda. Ett led i detta är att bolaget under hösten utvecklar sitt kontor för att passa verksamheten och medarbetarna bättre. Det pågår också arbete med att utveckla den digitala arbetsplatsen. Därutöver är bolagets friskvårdsbidrag nu höjt vilket bidrar till förbättrad arbetsmiljö och arbetsvillkor. Arbetsmiljöutbildning genomförs årligen för alla medarbetare och chefer. Flera chefer har genomfört en grundläggande arbetsmiljöutbildning under 2023 och resterande chefer genomför denna under 2024.

Inriktningar:

Styrelsen ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Nedan kompletterar och förtydligar styrelsen de inriktningar som är relevanta för bolagets verksamhet och där det är tydligt att bolaget kan bidra. Bolagets arbete med respektive inriktning återfinns också i de målområden som beskrivs i Göteborgs Stads Parkerings affärsplan 2025 - 2027: Kundmötet, Våra erbjudanden, Fysiska platser, Nybyggnation och utveckling, Digitalisering, Våra medarbetare, Hållbarhet och Ekonomi.

Personal

Inriktningen för 2025 är att se över möjligheten till fler hälsofrämjande åtgärder och att utveckla ledarforum/våra ledare i tillitsbaserad styrning.

Miljö, klimat och energi

Inriktningen för 2025 är att bidra med bolagets kompetens i större utsträckning i stadens planering kring hållbart resande och i stadens kommande nybyggnation av parkeringsanläggningar. Utbyggnaden av solceller och batterilagring fortsätter enligt plan.

Trygghet

Inriktningen för 2025 är att arbeta mer aktivt för att samla kunskap om kundernas trygghetsupplevelse med syfte att kunna utveckla insatser för ökad upplevd trygghet. Ett exempel kan vara att fånga upp kundsynpunkter gällande trygghet via kundtjänst.

Demokrati och mänskliga rättigheter

Inriktningen för 2025 är att bolaget ska lära sig av andra kommunala bolag för att utveckla egna insatser kring sommarjobb, praktikplatser och liknande aktiviteter.

Funktionsrätt

Inriktningen för 2025 är att arbeta med anpassning av de fysiska miljöerna, parkeringsanläggningar och kontor, för att förbättra tillgängligheten för individer med funktionshinder. Också bolagets digitala tjänster tillgänglighetsanpassas kontinuerligt då nya versioner lanseras. Inom denna inriktning bör också insatser kring praktikplatser och liknande aktiviteter utvecklas.

Näringsliv

Inriktningen för 2025 är fortsatt utveckling av företagstjänster genom företagsportalen. Bolaget deltar också i utvecklingsprojekt inom Näringslivsstrategiska programmet eller andra initiativ från t.ex. Business Region Göteborg.

Turism och evenemang

Inriktningen för 2025 är att fortsätta att utveckla erbjudanden som underlättar för sällanbesökare i Göteborg - att hitta och betala parkering, ladda bilen etc.



Stadsmiljö, Stadsutveckling, Exploatering och mark

Inriktningen för 2025 är:

- att fortsätta avsätta ytor för mikromobilitet på de parkeringsanläggningar där det är lämpligt. Arbetet följs upp och utvärderas.
- att utvärdera fler parkeringslösningar för cyklister.
- att gynna den biologiska mångfalden ytterligare genom att se över lämpliga åtgärder inom grönyteskötsel t.ex.
- att se över om fler tjänster kan utvecklas i anslutning till parkeringsanläggningar.
- att ta fram en plan för genomförande och åtgärder enligt Göteborgs Stads klimatanpassningsplan 2024 – 2026.

Bostäder och lokaler

Inriktningen för 2025 är att sträva efter att vid nybyggnation av parkeringshus bygga med integrerade funktioner och med lokaler för annan verksamhet i bottenplanet som bidrar till en tryggare miljö och levande stad. Samnyttjade anläggningar för parkering ger lägre totalkostnader och optimerat nyttjande av mark i t.ex. nyproduktionsområden.

Inköp och upphandling

Inriktningen för 2025 är att fortsatt öka beställarkompetensen genom t.ex. miljöutbildning för beställare. Inriktningen är också att jobba enligt det kommunövergripande arbetssättet för hanteringen av riskbranscher, Sund konkurrens, i projekt Masthugget Väst. Bolaget ska också fortsätta att utveckla sitt arbete med att ställa miljö- och hållbarhetskrav vid upphandling av byggprojekt.

Undantagna inriktningar

De inriktningar där bolaget inte anser sig kunna bidra till är: Förskola, Grundskola, Gymnasieskola, Sociala frågor, Äldre och hälso- och sjukvård, Idrott och förening, Kultur, Arbetsmarknad och vuxenutbildning.

Uppdrag:

Från Göteborgs Stads budget 2023:

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads Parkering AB höja parkeringsavgifterna i områden där det råder hög efterfrågan i syfte att öka de totala parkeringsintäkterna samt minska trafikbelastning och buller. Mer dynamisk prissättning ska eftersträvas. Hänsyn ska tas till de som arbetar på obekväma arbetstid.

Så här har bolaget arbetat med uppdraget:

2024 höjdes priserna med 10 kr per timma i city (innanför vallgraven), i en zon med hög efterfrågan på parkering, på 8 av totalt 667 områden med besöksparkering. Prishöjningen har hittills bara gett en marginell påverkan på trafikbelastningen. Inför beslutet förankrades bolagets planer för prishöjningar i Stadsmiljönämnden. Bolaget kommer fortsatt arbeta med pris som verktyg för att minska trafikbelastningen. Frågan om dynamisk prissättning har påbörjats men det är en betydligt större fråga som kräver ett analysarbete och som också sannolikt kräver omarbetning av IT-system.

Från Göteborgs Stads budget 2024:



Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och Göteborgs Stads Parkering AB införa avgiftsfria parkeringar för valförrättare som transporterar valsedlar vid allmänna val.

Så här har bolaget arbetat med uppdraget:

Detta uppdrag är genomfört i samarbete med Stadsfastighetsnämnden. Ett arbetssätt etablerades vid EU-valet och detta kan appliceras vid kommande val.

Från Göteborgs Stads budget 2025:

- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att säkerställa en hållbar livscykelhantering av bärbar elektronik.
- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att analysera sina inköp utifrån Göteborgs Stads spendrapport och ta fram förslag på hur inköpsarbetet kan förbättras avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet. Inköps- och upphandlingsnämnden ska stötta i detta arbete.

Dessa två uppdrag omhändertas i berörda avdelningars (IT respektive Stab och inköp) verksamhetsplanering.

- Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med Parkering AB och AB Framtiden kontinuerligt flytta gatu- och markparkering till parkeringsanläggningar.
- Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda hur fler parkeringsplatser på gator i mellanstaden kan avgiftsbeläggas, exempelvis genom att omvandla avgiftsfri parkering till boendeparkering där behovet finns. Återrapporteringen ska ske till stadsmiljönämnden.

Dessa två uppdrag omhändertas i samverkan med Stadsmiljöförvaltningen.